
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINA N. 114 DEL 28/10/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER ACQUISTO FORNITURA FIORI PER 
COMMEMORAZIONE FESTIVITA' 1 NOVEMBRE 2025 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI OTTOBRE DEL GIORNO VENTOTTO 

NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

RAVVISATO la necessità di provvedere alla fornitura di fiori per la cerimonia di 
commemorazione del 1° novembre; 
 
 RITENUTA l’opportunità, stante il modesto valore dell’intervento previsto al fine di 
accelerare al massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto, in esecuzione all’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO la possibilità dell’affidamento diretto stante quindi la modesta entità della 
spesa, giusto art. 1 comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) mediante modifica del 
comma 450 dell’art. 1 legge n. 296/2006, per cui è possibile ricorrere all’affidamento diretto, senza 
procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad Euro 40.000,00= IVA esclusa; 
 
 PRESO ATTO che la Ditta BIN GARDEN di Alessandro Salvo, azienda specializzata nel 
settore della manutenzione e piantumazione del Verde, avente sede legale in Vicolungo - Via IV 
Novembre, 97 - p.i. 02187300039, si è resa disponibile ad effettuare quanto predetto ad un prezzo 
congruo e conveniente come da preventivo pervenuto in data 17.10.2025 prot. 1835 cat.IV cl.4 pari 
ad € 176,00 IVA 10% inclusa; 
 
 
RITENUTO di impegnare la spesa di: 

 € 176,00=IVA 10% inclusa per fornitura n..4 piante di crisantemi con nastro tricolore al 
macroaggregato n. 01.02.1 - Cap 140/1043/7 del Bilancio Pluriennale 2023-2025, 
esercizio 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
VISTI: 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione esercizio 2023-2025; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 
  

DETERMINA 
 
 Di AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta BIN GARDEN di Alessandro 
Salvo, azienda specializzata nel settore la fornitura di fiori per la commemorazione ai caduti, avente 
sede legale in Vicolungo - Via IV Novembre, 97 - p.i. 02187300039, si è resa disponibile ad 
effettuare quanto predetto ad un prezzo congruo e conveniente come da preventivo pervenuto in 
data 17.10.2025 prot. 1835 cat.IV cl.4 pari ad € 176,00 compresa IVA di Legge; 
 
 Di DARE ATTO della spesa di € 176,00= al macroaggregato n. 01.02.1 –capitolo 140/1043/7 
per € 176,00=IVA 10% inclusa 

 
 Di ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: B8D5B07C6E          
in esecuzione all’art. 23-ter del D.L. n. 90/2014 convertito nella legge n. 114/2014 e s.m.i.  

 
 Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 
atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 
Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 

 
 Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       


